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Shogeria tregtare MUSTAFAJ
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

81,538,095

81,538,095

Aktive monetare

4,507,125

609,584

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.

0]

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

72,050,498

78,410,015

(0]

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

72,036,740

78,384,072

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

13,758

25,943

(i)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

30,320,067

26,820,245

0

Lendet e para

2,541,012

2,866,659

(i)

Prodhim ne proces(inventari imet)

(iii)

Produkte te gatshme

27,779,055

23,953,586

(iv)

Mallra per shitje

V)

Parapagesat per fumizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~N|lo

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totall | Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

8,128,467

5,282,079

Investimet financiare afatgjata

0]

Pjesmartje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

8,128,467

8,300,467

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

1,523,688

1,523,688

(iii)

Makineri dhe pajisje

1,477,376

1,477,376

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

5,127,403

5,299,403

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

115,006,157

114,140,311
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Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurira

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

100,528,623

100,155,222

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,222,602

6,819,478

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

225,552

181,152

(iil)

Detyrime tatimore

82,793

56,916

(iv)

Hua te tjer{ortak)

92,997,676

93,097,676

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

1,471,024

1,471,024

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

1,471,924

1,471,924

Totali | detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

HIWIN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

13,005,610

12,513,165

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

6,500,000

6,500,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

300,658

274,265

Rezerva te tiera

5,712,507

5,211,042

Fitimet e pashperndara

olo|m~Njo|oinslw|l N

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

492,445

527,858

Totali i Kapitalit (lll)

13,005,610

12,513,165 |

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (, I, lll)

115,006,157

114,140,311




Shogqeria tregtare MUSTAFAJ

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 §hitjet neto 17,615,078 24,660,202
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(prodh.asete) 3,084,000
3 Ndryghirpet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 3,825,469 3,200,716
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 14,745,291 26,920,319
5 |Kosto e punes 3,372,630 3,153,870
- pagat e personelit 2,890,000 2,702,545
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 482,630 451325
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet 72,000 150,000
7 |Shpenzime te tiera 2,671,279 134,220
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 20,861,200 30,358,409
9 gtimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 579,347 586,509
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tiera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ) .
12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) —
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 579,347 586,509
16 §hpenzimet e tatimit mbi fitimin 86,902 58,651
16_|Fitim/humbja neto e vitit financiar (14-15) 492,445 527,858




Shogeria tregtare MUSTAFAJ

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
Fitimi para tatimit 579,347 586,509
Rregullime per:

Amortizimin 72,000 150,000

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 6,359,517 (5,862,994)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (3,499,822) (524,374)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 373,401 8,412,239
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi | paguar (86,902) (58,651)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3,797,541 2,702,729
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 100,000 (3,334,000)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 100,000 (3,334,000)
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

3,897,541 (631,271)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 3,897,541 (631,271)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 609,584 1,240,855
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,507,125 609,584
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Shoqgeria Mustafaj.Sh.p.k.

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2013
Nr. Emertimi Shuma leke | Dokumentet Verejtje
1{Ekonomist 60,000 |Fatur tatimore
2|Te tjera (kasa) 5,900 |Fatur tatimore
3|Karburante 2,517,059 |Fatur tatimore
shuma 2,582,959
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke | Dokumentet Verejtje
1|Taksa komunes 68320|pagesa
2|Leje Ministris 20000|pagesa
shuma 88,320
2,671,279

Ekonomisti
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Shoqeria “Mustafaj’” shpk.
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

e Shogeria * Mustafaj”’shpk eshte e regjistruar ne Organet
Tatimore Pran Drejtoris Rajonale Fier me nipte J82916439P me
ortak z. Veli Mucaj 34%, Bardhosh Mucaj 33% dhe SHqgiponja
Mucaj 33% , te pjesve te kapitalit .

Aktivitet kryesore I shogerise eshte Prodhime tregtim
materiale ndertimi.

Politika kontabel

Shogqeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/02/2014-31/12/2014 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e
drejte.
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me
vleren e tyre neto te realizueshme.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqgitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.
Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit. )
Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te shoqgerise
ne perputhje me statutin e saj.
Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
a-Aktivet monetare

1. Banka per shumen 4507125 leke

2. Arka per shumen 0 leke

Totali I aktiveve monetare 4507125 leke te pasqyruara me

vleren e drejte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.
1. Klienta 72036740 leke

2. Tatim fitimi 13758 leke
Totali I kerkesave te arketushme 72050498 leke
c-Detyrime tatimoree te tjera.



82793 leke

1. Sigurimet shogerore
7222602 leke

2. Furnitore per blerje materiale
3. Te tjera detyrime ndaj te tretve 92997676 leke
225552 leke

4. Pagat e punonjsve
Totali i detyrimeve 100528623 leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/02/2014/-31/12/2014

: 1.Shitjet neto
Jane te ardhurat e realizuara nga shitja e mallrave ne

shumen17615078 leke, ndryshimi i prodhimit te gatshem ne fund

te vitit +3825469 leke.

3. Materialet e konsumuara
Jane jane lendae pare e tjera ndimse 14745291 leke.

4. Kosto e punes
-pagat e personelit ne shumen 2890000 leke
-sigurimet shoqerore ne shumen 482630 leke
5. Shpenzime te tjera shif e pasqyren e shpenzimeve

Totali i shpenzimeve te tjera 2671279 leke

Shogeria per vitin 2014 ka dale me fitim per shumen579347 leke.

Shpenzime te pazbritshme jane O leke.
Fitimi tatimore eshte 579347 leke.

Shenime te tjera shpjeguese
Pasqgyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga

profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga

shogeria.
HARTUESI ADMINISTRATORI >
Ermiratuar Veli Mugcaj L

Kont " 4 \/
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

@

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

14-A

(1) Numri Serial:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3)182916439P

(4) MUSTAFAJ

®

() MBYET

Fier, Fier, Fier

g

Lajméroni nse informacioni i mésip&m &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)
(10/11)
(12)

(13/14)
(15/16)
an
(18)

Te ardhurat

Shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

Humbja

Fitimi

Humbje e mbartur

Llogaritja e rezultatit

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)
(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 21,440,547 |® 21,440,547
(10) 20,861,200} 20,861,200
> B 0
(13) o]0 o
9 579,347 579,347
N 0
8 579,347
Llogaritja e tatim fitimit

(19 86,902
@0) o
@ 86,902

@2) 0
@) 86,902

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




